
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI ISTITUZIONALI 

 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 1588              del  15/09/2016 

Determina n. 1222           del 16/09/2016 

 

 

 

OGGETTO: ACQUISTO SU M.E.P.A. DI MANUTENZIONE TRIENNALE E 

GESTIONE APPARATI RETE GEOGRAFICA FIBRA OTTICA 10 NODI - 

IMPEGNO DI SPESA - PERIODO SETTEMBRE 2016  AGOSTO 2019 - CIG: 

Z661B33896 

 

 

 

 

 

 

. 

 



IL DIRIGENTE 

 
VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 02 del 14/01/2016 :” Esercizio provvisorio”; 

VISTA la Deliberazione di C.C. n. 29 del 30/04/2016 di approvazione del Bilancio 2016-2018; 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n.136 del 15/07/2016 approvazione obiettivi e PEG 2016 – 2018; 

 

 

Premesso che: 

• per l’affidamento del servizio di “Manutenzione Triennale e Gestione Apparati Rete Geografica Fibra Ottica” per 

questo Ente , è stato consultato, in data 15/09/2016, il sito internet www.acquistiinrete.it. link “Mercato” 

Elettronico P.A.” e si è constatato che vi sono offerte aventi ad oggetto il servizio di che trattasi; 

• quella che è più rispondente all’esigenza di questa civica amministrazione risulta essere quella proposta dalla 

ditta TIA Networks S.R.L. di Barletta; 

• la ditta TIA Networks S.R.L. di Barletta mette a disposizione due proposte: 

1. codice articolo fornitore è: “MG-FIBRA-10-Y1” che prevede l’erogazione di un servizio specialistico il 

cui nome commerciale è: “Manutenzione Triennale e Gestione Apparati Rete Geografica Fibra Ottica 

10 Nodi”  per un anno al costo di €. 15.900,00 oltre I.V.A.; 

2. codice articolo fornitore è: “MG-FIBRA-10-Y3” che prevede l’erogazione di un servizio specialistico il 

cui nome commerciale è: “Manutenzione Triennale e Gestione Apparati Rete Geografica Fibra Ottica 

10 Nodi” per tre anni  al costo di €. 34.980,00 oltre I.V.A; 

• in applicazione dell’art. 26 della legge n.488/1999 e ss.mm.ii., che estende anche agli Enti Locali, per la 

fornitura di beni e servizi, il ricorso alle Convenzioni Consip ed al Mercato Elettronico, con l’obbligo del rispetto 

dei parametri qualità/prezzo nel caso di acquisto o prestazioni autonome di beni comparabili,normativa 

confermata dalla Legge n. 135/2012 sullo spending review, si ritiene più vantaggioso procedere all’acquisto di 

servizio, sul MEPA, dalla ditta TIA Networks S.R.L. di Barletta, per l’importo di € 34.980,00 per il triennio set 

2016-ago 2019, oltre l’iva, il prodotto contraddistinto dal codice “MG-FIBRA-10-Y3”, le cui caratteristiche sono 

confacenti a quanto necessario per garantire il presidio tecnico-specialistico utile al mantenimento in esercizio di 

tutta la rete e di tutti gli apparati; 

 

Considerato che: 

 

− Con deliberazione di Giunta Comunale n.136 del 15/07/2016 sono stati approvati gli obiettivi e il PEG 

2016 – 2018;  

− la ditta TIA  NETWORKS s.r.l. di Barletta ha la competenza tecnica e il know how specialitico, in 

quanto già fornitrice ed esecutrice, per conto della società BAR.SA,, delle infrastrutture e 

apparecchiature da sottoporre a manutenzione, per l’espletamento del servizio; 

− la ditta TIA  NETWORKS s.r.l. di Barletta ha svolto con efficacia ed efficienza l’ Assistenza Triennale 

su Apparati Trasmissione Dati (periodo settembre 2013 agosto 2016) presso il Comune di Barletta 

assicurando la regolare e perfetta esecuzione del servizio affidato; 

 

Pertanto si ritiene: 

• di dover aderire alla proposta presente sul Mercato Elettronico della Consip per l’acquisto di un servizio 

specialistico di “Manutenzione Triennale e Gestione Apparati Rete Geografica Fibra Ottica 10 Nodi” per un 

importo triennale di €. 42.675,60  iva compresa; 

• di impegnare la spesa triennale complessiva di €.42.675,60 I.V.A. inclusa al capitolo n. 430234  secondo il  

seguente schema: 

o  cap. n. 430234 /2016 settembre -  dicembre 2016  €.     6.466,00 I.V.A. inclusa; 

o  cap. n. 430234 /2017 per 12 mese anno 2017 €.   16.811,60 I.V.A. inclusa; 

o  cap. n. 430234 /2018 per 12 mese anno 2018 €.   11.638,80 I.V.A. inclusa ; 

o  cap. n. 430234 /2019 gennaio- agosto 2019  €.     7.759,20 I.V.A. inclusa; 

VISTO: 

 

• Lo Statuto Comunale ed, in particolare, quanto disposto in merito alle competenze dei dirigenti; 

•  Il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.L.VO 18.08.2000, n. 267; 

• Il Regolamento di contabilità in merito alle procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di 

spesa; 

• L’art. 26 della legge n.488/1999 e ss.mm.ii.; 

• Legge n. 135/2012, di conversione, con modificazioni, del decreto-legge 6 luglio 2012, n. 95: Disposizioni 

urgenti per la revisione della spesa pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini, nonché misure di 

rafforzamento patrimoniale delle imprese del settore bancario (Gazzetta Ufficiale n. 189 del 14 agosto 2012); 

• Le disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella Pubblica 

Amministrazione, adempimenti relativi all’art.1, comma 32 Legge n.190/2012; 



 

Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la 

correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. n° 267/00 e ss.mm.ii. . 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate 

 

 

DETERMINA  

 

 
1. Di aderire alla proposta presente sul Mercato Elettronico della Consip (MEPA), per l’acquisto di un servizio 

denominato “Manutenzione Triennale e Gestione Apparati Rete Geografica Fibra Ottica 10 Nodi” proposto 

dalla ditta TIA Networks S.R.L. di Barletta per far fronte a quelle che sono le esigenze di questo ente, per 

l’importo di € 34.980,00 per il triennio set 2016-ago 2019, oltre l’iva, il cui codice articolo fornitore è  “MG-

FIBRA-10-Y3”,; 

2. Di approvare gli ordinativi di fornitura per il servizio suddetto; 

3. Di affidare, per gli effetti,  alla ditta TIA Networks S.R.L. di Barletta il servizio di “Manutenzione Triennale e 

Gestione Apparati Rete Geografica Fibra Ottica 10 Nodi”; 

4. Di Nominare quale Responsabile del Procedimento il Funzionario dott. Nicola Mitolo; 

5. Di impegnare la complessiva spesa di € 42.675,60 I.V.A. inclusa secondo il seguente schema: 

Cap. 430234/2016 €.     6.466,00 ; 

Cap. 430234/2017 €.   16.811,60; 

Cap. 430234/2018 €.   11.638,80; 

Cap. 430234/2019 €.     7.759,20; 

6. Di liquidare e pagare quanto dovuto dietro presentazione di fatture elettroniche vistate dal responsabile del 

procedimento e liquidate dal dirigente; 

7. Di trasmettere copia del presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario per l’apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa a norma dell’art. 151 comma 4 del D. 

lgs 267/2000 che renderà, tra le altre cose, esecutivo il presente provvedimento, nonché per la 

pubblicazione all’Albo Pretorio on linee; 

8. Di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato, altresì, nella sezione Amministrazione 

Trasparente, sottosezione bandi di gara e contratti, ai sensi dell’art. 23 del D.L. n° 33/2013. 

 

 

 

 

 Allegati: 

1. gestione apparati 1Y 

2. gestione apparati 3Y 

                  
 

  

 

 

 

Il Responsabile procedimento 

Dott. Nicola Mitolo 

IL DIRIGENTE 

 Dott.ssa Rosa Di Palma 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Rosa Di Palma;1;3480366



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI ISTITUZIONALI nr.1222 del 16/09/2016

Pagina 1 di 2

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: ACQUISTO SU M.E.P.A. DI MANUTENZIONE TRIENNALE E GESTIONE APPARATI RETE GEOGRAFICA FIBRA OTTICA
10 NODI - IMPEGNO DI SPESA - PERIODO SETTEMBRE 2016  AGOSTO 2019 - CIG: Z661B33896 - impegno sett-dic 2016

SIOPE: 13291.08.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 4302342017

16.811,60Importo:26/09/2016Data:2017 135/0Impegno di spesa2016ESERCIZIO:

Prestazioni di servizi vari  ed assistenze ced.

Piano dei conti f.: 1.03.02.19.005 Servizi per i sistemi e relativa manutenzione

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: ACQUISTO SU M.E.P.A. DI MANUTENZIONE TRIENNALE E GESTIONE APPARATI RETE GEOGRAFICA FIBRA OTTICA
10 NODI - IMPEGNO DI SPESA - PERIODO SETTEMBRE 2016  AGOSTO 2019 - CIG: Z661B33896 - impegno sett-dic 2016

SIOPE: 13291.08.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 4302342018

11.638,80Importo:26/09/2016Data:2018 76/0Impegno di spesa2016ESERCIZIO:

Prestazioni di servizi vari  ed assistenze ced.

Piano dei conti f.: 1.03.02.19.005 Servizi per i sistemi e relativa manutenzione



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI ISTITUZIONALI nr.1222 del 16/09/2016

Pagina 2 di 2

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: ACQUISTO SU M.E.P.A. DI MANUTENZIONE TRIENNALE E GESTIONE APPARATI RETE GEOGRAFICA FIBRA OTTICA
10 NODI - IMPEGNO DI SPESA - PERIODO SETTEMBRE 2016  AGOSTO 2019 - CIG: Z661B33896 - impegno sett-dic 2016

SIOPE: 13291.08.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 4302342019

7.759,20Importo:26/09/2016Data:2019 2/0Impegno di spesa2016ESERCIZIO:

Prestazioni di servizi vari  ed assistenze ced.

Piano dei conti f.:

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: ACQUISTO SU M.E.P.A. DI MANUTENZIONE TRIENNALE E GESTIONE APPARATI RETE GEOGRAFICA FIBRA OTTICA
10 NODI - IMPEGNO DI SPESA - PERIODO SETTEMBRE 2016  AGOSTO 2019 - CIG: Z661B33896 - impegno sett-dic 2016

SIOPE: 13291.08.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 4302342016

6.466,00Importo:26/09/2016Data:2016 2250/0Impegno di spesa2016ESERCIZIO:

Prestazioni di servizi vari  ed assistenze ced.

Piano dei conti f.: 1.03.02.19.005 Servizi per i sistemi e relativa manutenzione

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario

dott. Michelangelo Nigro

 BARLETTA li, 26/09/2016



COMUNE DI BARLETTA

Pareri

1588

ACQUISTO SU M.E.P.A. DI MANUTENZIONE TRIENNALE E GESTIONE APPARATI RETE
GEOGRAFICA FIBRA OTTICA 10 NODI - IMPEGNO DI SPESA - PERIODO SETTEMBRE 2016
AGOSTO 2019 - CIG: Z661B33896

2016

Ufficio CED

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI ISTITUZIONALI

Nr. adozione settore: 34 Nr. adozione generale: 1222
16/09/2016Data adozione:

29/09/2016Data

VISTO FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

NIGRO

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Michelangelo Nigro;1;3441282



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  16/09/2016                          N°  1222 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 30/09/2016 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 15/10/2016 

 

 

Barletta, lì 30/09/2016 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


